
 

 

 

  
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “CARMINE” 

STRADA SALAMARO - 01100 VITERBO – Tel 0761346548 – Fax 0761328322 
C.F. 80014450565 - cod. mecc. VTIC835001 – codice IPA istsc_vtic835001 

www.iccarmine.edu.it e-Mail vtic835001@istruzione.it - P.E.C. vtic835001@pec.istruzione.it 
 

 

Al personale Assistente Amministrativo  

sede  

 

All’Albo dell’Istituto 

 

 

OGGETTO: Proroga Avviso interno per la selezione di figure di supporto amministrativo nei 

ruoli del personale ATA da impiegare nel progetto: 

 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” 

 

CNP: 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-112 

CUP: J84C22000830001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO   che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

http://www.iccarmine.edu.it/
mailto:vtic835001@pec.istruzione.it


             fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 

il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO   il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e   ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 20/12/2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per  
gli anni scolastici 2022/2025; 

 
VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 14/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022; 
 
VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 

del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. AOOGABMI n.33956 del 18/05/2022 finalizzato ad ampliare e sostenere 

l’offerta formativa per gli anni scolastici 2021-2022 e 2022- 2023 integrando, in sinergia e in 

complementarietà, gli interventi definiti a livello nazionale con azioni specifiche volte a migliorare le 

competenze di base e a ridurre il divario digitale, nonché a promuovere iniziative per gli 

apprendimenti, l’aggregazione, la socialità, l’accoglienza e la vita di gruppo delle studentesse e degli 

studenti e degli adulti; 

 

VISTA   la nota Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di autorizzazione progetto: Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 

e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”; 

VISTA   la necessità di individuare almeno un assistente amministrativo per la preparazione della 
documentazione necessaria e per il supporto a tutte le figure di progetto nella gestione dei rapporti  
con i fornitori e nella rendicontazione amministrativa;  
 

VISTO   l’Avviso interno Prot. n.13666 del 23/11/2022 per la selezione di figure di supporto amministrativo  
              nei ruoli del personale ATA da impiegare nel progetto: 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 
e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione 
di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per 
la socialità e l’accoglienza”; 

 
CONSIDERATO   che dal personale Assistente Amministrativo non è pervenuta alcuna candidatura entro i  
              termini stabiliti dal predetto Avviso; 
 



RITENUTO   di dover procedere alla proroga dei termini di presentazione delle domande per figure  
                      di supporto amministrativo nei ruoli del personale ATA da impiegare nel progetto; 
 

 

DETERMINA 

 
Art.1 La proroga dei termini per la presentazione delle domande nell’ambito della procedura di selezione per 
il reclutamento di almeno n° 1 assistenti amministrativi da impiegare nella realizzazione del Progetto 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”, alle ore 
12.00 del giorno 05/12/2022; 

 
Art. 2 Restano valide tutte le altre indicazioni dell’Avviso interno per la selezione di almeno n.1 Assistenti 
amministrativi Prot. n. 13666 del 23/11/2022, al quale si rimanda. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Anna Grazia Pieragostini 


